
DEPARTEMENT DE LA HAUTE-CORSE
COMMUNAUTE DE COMMUNES PASQUALE PAOLI

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL COMMUNAUTAIRE 
Séance du 04 AVRIL 2025

OBJET : TAXE D’ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES TEOM - 
VOTE DU TAUX

DE 2025-020

Nombre de conseillers
En exercice : 59
Présents : 24
Absents : 14

Quorum : 30

- dont ayant donné pouvoir : 22
Votants : 46
-dont « pour » : 38
-dont « contre » : 0
- Abstention : 8
- Non-participations : 0
- Non votants : 0

Le vendredi 04 avril 2025 à 17h00,
Le conseil communautaire de la Communauté de communes Pasquale Paoli, 
convoqué le lundi 31 mars 2025, s’est réuni sous la Présidence de Monsieur 
SARGENTINI François, Président, à Prumitei, 20236 Francardo 0MESSA

Présents :
ACQUAVIVA François
ALBERTINI COLONNA Nicolette
BRIGNOLE Jean
BRUSCHINI Pierre
CASANOVA David
COGNETTI Vincent
COGNETTI TURCHINI Catherine

COSTA Lucien 
FERRARI Blaise 
FILIPPI Jean François 
GERONIMI Pierre Marie 
GUIDICELLI Maria 
GIUDICELLI Jean 
LESCHI Pierre

MORACCHINI Christian 
OLMETA Pierre 
ORSONI Pierre
ROCCHI Ange Toussaint
SALVIANI Pierre Paul

SARGENTINI François
SOUSTRE Frederic
TADDBI Pierre
TOMASINI Jacques André
VENTURINI Simon

Absents ayant donné pouvoir :
ACQUAVIVA Mathieu (à Acquaviva
François)
ALBERTINI Lucie (à Venturini
Simon)
ALBERTINI Pierre François (à
Geronimi Pierre Marie)
BARTOLI Marc (à Ferrari Blaise)
BERTINI Jean Marcel (à Giudicelli
Jean)
BRUNEL Jean Pierre (à Taddei
Pierre)

CASAROMANI Marie Thérèse (à
Cognetti Vincent)
FRANCESCHETTI Bernard (à
Moracchini Christian)
GIAMARCHI Jean Marc (à Rocchi
Ange Toussaint)
GILLET VITTORI Stéphane (à
Leschi Pierre)
GUIDICELLI Mathieu (à Orsoni
Pierre)
LECA Jacques (à Soustre Frederic)

MARIANI Mathieu (à David
Casanova)
MARTINETTI Antoine (à Filippi Jean
François)
NASICA Pierre (à Alberini Colonna
Nicolette)
ORSINI François (à Olmeta Pierre)
PASQUALINI Gilles (à Sargetini
François)
PASQUALINI Jean Felix (à Bruschini
Pierre)

POLIDORI Michel (à Guidicelli
Maria)
ROSSI Alexandre (à Tomasini
Jacques André)
SALICETI Nicolas (à Cognetti
Turchini Catherine)
SIMONPIERI Maria Catherine (à
Brignole Jean)

Absents :
ANTONIOTTI Serge 
BERNARDI François Albert 
CIATTONI Michel
COSTA Jacques

MAESTRACCI Jean Felix
NEGRONI Jérôme
PACCIONI Sylvestre
POLIDORI Christiane

RENUCCI Franck
RENUCCI Jean
SIMONPIETRI Antoine

VESPERINI Clara 
VINCENSÍNI Augustin

SECRETAIRE DE SEANCE : CATHERINE COGNETTI TURCHINI

LE QUORUM N'AYANT PAS ETE ATTEINT LORS DE LA SEANCE DU 31 MARS 2025, LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE A ETE, 
DE NOUVEAU, CONVOQUE LE 04 AVRIL 2025 A 17H00 ET PEUT DELIBERER VALABLEMENT SANS CONDITION DE
QUORUM.

Vu l’article L2224-13 du Code Général Des Collectivités Territoriales ;

Vu les articles 1636B et 1639A du Code Général Des Impôts ;

Vu l’avis favorable de la commission des finances et de la commission fiscalité du lundi 04 mars 
2024 ;

Vu la délibération du conseil communautaire n°2023-050 du 26 septembre 2023 portant institution1 1 A Accusé de réception - Ministère de l’Intérieur de la TEOM a compter du 1er janvier 2024 ;
02B-200073138-20250404-2025-020-BF

NOMBRE DE CONSEILLERE PRESENTS : 24 VOTANTS : 46 . Accusé certifié exécutoire. DELIBERATION N 2025-020

Réception par le préfet . 10/04/2025
Publication : 11/04/2025
Pour l'autorité compétente par délégation 1



Vu la délibération du conseil communautaire n°2023-051 du 26 septembre 2023 portant institution 
du plafonnement de la TEOM ;

Le Président expose que la TEOM est une recette dont le produit est dédié à la couverture des 
charges du service public de gestion des déchets ménagers.

Le Président propose aux membres de l’assemblée de maintenir le taux de la taxe d’enlèvement des 
ordures ménagères à 17%.

Ouï l’exposé du Président,

Apres en avoir délibéré,

Le conseil communautaire DECIDE

Par 38 Voix pour O Voix contre 8 Abstentions 0 Non-participation

De fixer le taux TEOM des ordures ménagères à 17% pour l’année 2025.

Les signatures sont au registre des délibérations, 
Omessa, le 04 avril 2025

Le Président
Fy^çp^EAR GENTINI

20238
^ANcwo 1^1 

«SSA 8
§13

Accusé de réception - Ministère de l'Intérieur

DELIBERATION N 2025-020
Accusé certifié exécutoire

Réception par le préfet 10/04/2025
Publication : 11/04/2025
Pour l'autorité compétente par délégation 2



MINISTERE DE L’ECONOMIE ET DES FINANCES DIRECTION 2B0
ETAT DE NOTIFICATION DES BASES D'IMPOSITION PREVISIONNELLES

ANNEE 2025 PAGE : 1
1259 TEOM - I

A LA TAXE D’ENLEVEMENT DES ORDURES MENAGERES

TAXE INSTITUEE PAR L’EPCI

COMMUNAUTE DE COMMUNES : 003 PASQUALE PAOLI

Bases exonérées sur délibération : 0

609 384Bases écrêtées plafonnement TEOM

Coefficient

:

:

Bases définitives de l’année précédente :

Bases prévisionnelles d’imposition :

2.00

6 348 984

6 486 031

I-COMMUNES DONT LES TAUX TEOM NE SONT PAS EN COURS
==================================================

’HARMONISATION PROGRESSIVE

+ = =

ZIP BASES PREVISIONNELLES TAUX PRODUITS ATTENDUS

+

00
0 

2c
0

>e
sr

^v i- 1 ta 6 486 031 17%1- 1 102 622,21
A 1 1 / le

Pour l’autorité com
pétente par délégation

R
éception par le-préfet 

: 10/04/2025
Publication 

11/04/2025

nL
--------P

-------9
 

Accusé dertifié exécutoire. 
E

%
0

rh

1
8
-
0
0
0
-
9
Z
0
C
E
*
0
F
Z
0
7
.
3
C
1
€
4
0 1 

0
!

—
 

de réception , 
1 - 
H

 
M

inistère de l’Intérieur

06 mars 2025

Départemental des Finances Publiques,

le

Le Préfet, Le President,
NTEVECo,

% 
3

20236-
FRANCARDO 

OMESSA
0 
*/

UA LEPY



Pour l’autorité com
pétente par délégation

ETAT ANNEXE DETAILLE SUR LES BASES PREVISIONNELLES PAR ZONE INTERCOMMUNALE DE PERCEPTION

III- COMMUNES DONT LES TAUX TEOM NE SONT PAS EN COURS D‘HARMONISATION PROGRESSIVE

COMMUNAUTE DE COMMUNES : 003 PASQUALE PAOLI

+===
Zone Intercommunale 

de Perception

ZONE UNIQUE

Accusé certifié exécutoire 
¡R

éception par le préfet 
10/04/20251

Accusé de réception - M
inistère de l’Intérieur 

02B-200073138-20250404-2025-020-BF

i
i ii ii i

i
 
i
i i

i iiii I
I II i

 
i
 
i
 
i 1
 
1

COMMUNES Zone Infra 
Communale

PAGE : 2

1259 TEOM I

BASES D’IMPOSITION 
PREVISIONNELLES

= +

003 AITI
005 ALANDO
007 ALBERTACCE
013 ALZI
023 ASCO
039 BISINCHI
045 BUSTANICO
047 CALACUCCIA
051 CAMBIA
059 CANAVAGGIA
068 CARTICASI
073 CASAMACCIOLI
078 CASTELLARE DI MERCURIO
079 CASTELLO DI ROSTINO
080 CASTIFAO
081 CASTIGLIONE
082 CASTINETA
083 CASTIRLA
095 CORSCIA
105 ERBAJOLO
106 ERONE
110 FAVALELLO
116 FOCICCHIA
122 GAVIGNANO
137 LANO
147 LOZZI
157 MAZZOLA
162 MOLTIFAO
169 MOROSAGLIA
193 OMESSA
220 PIEDIGRIGGIO
244 POPOLASCA’
248 PRATO DI GIOVELLINA
264 RUSIO
267 SALICETO
275 SERMANO
289 SOVERIA
292 SANT’ANDREA DI BOZIO
304 SAN LORENZO
306 SANTA LUCIA DI MERCURIO

A0
i

A
0

II II ii II

58 632
26 587

355 754
13 572

146 714
191 364
42 139

418 107
82 323

163 746
41 291

190 344
35 283

449 341
242 983
41 250
38 585

178 494
198 203
111 809
15 141
57 728
25 056
63 542
20 694

159 600
27 379

626 166
890 709
557 724
127 392
43 692
65 766
49 319
51 052
67 200

101 287
81 558

127 003
91 502



ETAT ANNEXE DETAILLE SUR LES BASES PREVISIONNELLES PAR ZONE INTERCOMMUNALE DE PERCEPTION

III- COMMUNES DONT LES TAUX TEOM NE SONT PAS EN COURS D’HARMONISATION PROGRESSIVE

PAGE : 3

COMMUNAUTE DE COMMUNES : 003 PASQUALE PAOLI 1259 TEOM - I

+=
Zone Intercommunale 

de Perception
COMMUNES Zone Infra 

Communale
BASES D'IMPOSITION 
PREVISIONNELLES

+

+
329 TRALONCA
337 VALLE DI ROSTINO

P 
P

80 639
129 361

Pour l'autorité com
pétente par délégation

Accusé certifié exécutoire
R

éception par le préfet 
10/04/2025

Publication 
: 11/04/2025

Accusé de réception - M
inistère de l'Intérieur

02B-200073138-20250404-2025-020-BF



Pour l'autorité com
pétente par délégation

FDL PAGE : 4
DATE : 06/03/25 15:22:56

Liste des bases écrêtées par commune au titre du plafonnement TEOM

COMMUNAUTE DE COMMUNES : 003 PASQUALE PAOLI

■ = +

Code

003
005
007
013
023
039
045
047
051
059
068
073
078
079

' 0 00 800
5 S 0810
5 0 0820 1 - 60 
50 0838 
8y 0958
- 4 1852 
50 1060 
56 1203 
81169-- 182s9 137+ 

21478 
g 1570
N1628 

169 P 
1939 
220
244
248 
264 
267 
275
289
292 
304 
306

+=======

2 
0 
(D.

(D
&

Libellé VLM TEOM Base écrêtée

AITI
ALANDO
ALBERTACCE
ALZI
ASCO
BISINCHI
BUSTANICO
CALACUCCIA
CAMBIA
CANAVAGGIA
CARTICAS I
CASAMACCIOLI
CASTELLARE DI MERCURIO
CASTELLO DI ROSTINO
CASTIFAO
CASTIGLIONE
CASTINETA
CASTIRLA
CORSCIA
ERBAJOLO
ERONE
FAVALELLO
FOCICCHIA
GAVIGNANO
LANO
LOZZI
MAZZOLA
MOLTIFAO
MOROSAGLIA
OMESSA
PIEDIGRIGGIO
PO POLAS CA
PRATO DI GIOVELLINA
RUSIO
SALICETO
SERMANO
SOVERIA
SANT’ANDREA DI BOZIO
SAN LORENZO
SANTA LUCIA DI MERCURIO

1 199
899

1 489
837

1 085
1 625

952
1 807
1 308
1 661

885
1 618

812
2 322
1 671
1 144
1 104
2 173
1 141
1 733
1 261
1 778

849
1 199
1 137

921
769

2 228
2 243
2 150
1 866
1 116
1 280
1 003
1 326
1 397
1 914

902
1 465
1 057

299
0

34 136
246

2 662
6 138

43
54 870
2 740
8 527

864
21 557

0
39 561
16 754

4
410

20 902
10 165
4 205

5 166
0.

2
2 276

931
3 447

652
118 003
102 433
89 082
18 856

525
2 129
1 936
3 393
4 639
9 746
2 749
8 460
4 290



FDL PAGE : 5
DATE : 06/03/25 15:22:56

Liste des bases écrêtées par commune au titre du plafonnement TEOM

COMMUNAUTE DE COMMUNES : 003 PASQUALE PAOLI

+ == =+

+ =:

Code

— i—

Libellé VLM TEOM Base écrêtée

+■

329
337

TRALONCA
VALLE DI ROSTINO

1 612
1 288

3 568
3 018

-==+

Pour l'autorité com
pétente par délégation

Accusé certifié exécutoire
R

éception par le préfet 
10/04/2025

Publication 
: 11/04/2025

Accusé de réception - M
inistère de l'intérieur 

|02B-200073138-20250404-2025-020-BF|


